７日農ク連第３２号

令和７年１１月１１日

日本学校農業クラブ連盟加盟校 各位

日本学校農業クラブ連盟

                                                  代 表 岩 崎  秀 太

（ 公印省略 ）

日本学校農業クラブ連盟運営細則の改定に伴う会費の変更について（令和８年度より）［お知らせ］

 日頃より、本連盟の運営に際しましては、ご理解とご協力賜り大変ありがとうございます。

さて、令和７年度秋季代議員会において承認を頂き、日本学校農業クラブ連盟運営細則 細則５ 日連負担金

に関する規約が改定されました。つきましては下記のとおり、令和８年度より会費が変更となりますので、お知

らせいたします。

今後とも日連活動にご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

 １ 日本学校農業クラブ連盟運営細則の変更点

 これまで 令和８年度より

会費

会員負担（年額）

 クラブ員１人当たり会費      800円

 （内訳） 運営費 380円 機関誌 420円

会員負担（年額）

 クラブ員１人当たり会費     1,000円

 （内訳） 運営費 580円 機関誌 420円

なお、会則にもあるとおり、令和11年度より再度会費を増額する予定ですが、令和10年度の代議員会にお

いて値上げの必要性について検証・協議および審議し、承認されることで正式に決定いたしますので、ご承知

おきください。

２ 添付資料

 日本学校農業クラブ連盟会則および運営細則（令和７年10月22日一部改定）

３ 問い合わせ先

   日本学校農業クラブ連盟事務局

   〒102-0074 東京都千代田区九段南4-3-3 シルキーハイツ九段南2号館104号室

   電話 03-5357-1661  FAX 03-5357-1667  電子メール jimu@natffj.org

＜ 担 当 ＞
日本学校農業クラブ連盟
中央指導委員 専門委員長

廣 田 真 人
所属：栃木県立真岡北陵高等学校